МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ

ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН

ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА

КАДЫРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЮУ «Бачи-Юртара №2 йолу ЮИ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

  13.09.2024г                                                                                                    № 120-од

 с. Бачи-Юрт

О проведении оценки качества общего

образования на основе практики международных исследований качества

подготовки обучающихся в 2024 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 06.09.2024 г. № 858-п «О проведении оценки качества общего

образования в общеобразовательных организациях на основе практики

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году»,

приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от 13.09.2024 №63-од "О

проведении оценки качества общего образования в общеобразовательных

организациях на основе практики международных исследований качества

подготовки обучающихся в 2024 году" с целью организованного проведения

общероссийской и региональной оценки по модели PISA в МБОУ «Бачи-Юртовская

СШ № 2», п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать участие обучающихся МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» в

оценке качества общего образования на основе практики международных

исследовании качества подготовки обучающихся в 2024 году (далее - оценка) в

период с 07.10.2024 г. по 25.10.2024 г.

2. Назначить специалистов, ответственных за подготовку и проведения

оценки в следующем составе:

Далхаева Ф.М. - школьный координатор, заместитель директора по УВР;

Абдулмежидова З.Ш. - технический специалист, заместитель директора по

ИКТ;

Муцаева П.С. - организатор в аудитории, заместитель директора по УВР;

Закаева М.Х. - организатор вне аудитории, учитель музыки;

Гудуева М.Ш. – организатор вне аудитории, педагог-организатор.

3. Установить сроки проведения оценки:

09.10.2024 г. - проведение первой основной сессии с 09:30-12:30 ч.;

09.10.2024 г. - проведение второй основной сессии с 13:30-17:00 ч.;

4. Далхаевой Ф.М. - школьному координатору:

4.1. Осуществить подготовку и проведение оценки качества общего

образования по модели PISA в соответствии Методологией и критериями оценки

качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе

практики международных исследований качества подготовки обучающихся,

утвержденной совместным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки.

4.2. Провести основную сессию с 09:30-12:30 ч. и 13:30-17:00 ч.

4.3. Разместить на сайте общеобразовательной организации информацию о

проведении оценки качества общего образования на основе практики

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году.

4.4. Провести информационно - разъяснительную работу с обучающимися,

родителями и педагогами по вопросу проведения исследования.

4.5. Подписать соглашение о неразглашении данных специалистами,

задействованными в организации и проведении исследования.

5. Техническому специалисту Абдулмежидовой З.Ш. провести диагностику

компьютеров и предоставить информацию о результатах готовности к проведению

оценки в срок до 25 сентября 2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Далхаеву Ф.М.

Директор                                                                                                 С.У. Ибрагимова.

С приказом ознакомлены:                                                             З.Ш. Абдулмежидова.

Ф.М. Далхаева.

П.С. Муцаева.

М.Ш. Гудуева.

М.Х. Закаева.

		2024-09-25T16:46:39+0300
	Ибрагимова Сузана Увайсовна